Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

INDICAÇÃO Nº. _____/ 2017/ GABV/CP.

Indicação ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Flávio Sant’Anna para
providenciar a manutenção e o serviço de
patrolamento em toda a extensão da orla
da praia dos castelhanos.

          As ruas das cidades para terem uma boa acessibilidade precisam estar
providas de um bom calçamento, sinalizações, calçadas e um bom sistema de
escoamento de aguas entre outros atributos, necessários para os transeuntes e
para o fluxo de veículos.

         Somos sabedores que estamos muito próximo da alta temporada de verão
com as chuvas, a situação da orla de Castelhanos se encontram com grande
quantidade de buracos vem inviabilizando os veículos de trafegarem, pois são
grandes “panelas” que se formam e que estão trazendo além de prejuízos aos
donos de veículos, vem ainda trazendo perigo de que graves acidentes
aconteçam, pois os motoristas para saírem dos mesmos, jogamos carros a toda
hora para um lado e outro, o que pode trazer consequências irreversíveis e
passiveis de brigas judiciais contra o município.

A situação se torna ainda mais vergonhosa devido ao tempo que tais
problemas ocorreram. Há trechos que os buracos estão em toda a extensão da
orla, o que inviabiliza os veículos de passarem naquela rua. Esta é uma
responsabilidade do município.

          Assim, pelas razões expostas acima, o Vereador Cléber Oliveira da
Silva, no uso de suas atribuições legais, Indica ao Secretário de
Infraestrutura, o senhor Flávio Sant’Anna que seja providenciar a
manutenção e o serviço de patrolamento em toda a extensão da orla da praia
dos castelhanos.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de Novembro de 2017.

______________________

Cleber Oliveira da Silva

Vereador

GABINETE  DO VEREADOR CLEBER POMBO

		2017-11-16T10:15:04-0200